INDICAÇÃO N.° 008/90.

Exm~ Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

Como e do conheci mento de toda nossa socie

dade, a construção do Asilo para idosos, denominado

BASTI ANA DA CUNHA BUENQ", sensibilizou e motivou o Munj

cípio. A epoca, o empreendimento iniciativa do

Ivo Ferreira Saldanha, surgia como um lenitivo para

segmento dos mais significativos, formado por

idosas e merecedoras de carinho e conforto nos clerradei

ros dias. No entanto, Iamentaveimente, a construção do

asilo, localizado no terceiro distrito foi interrompido

a 1 cançando-~se um interregno de quase uma de rena de anos.

Assim, esta proposição, de maneira simples

e sincera, apenas solicitar hoje. ao Prefeito Ivo

ra Saldanha, que priorize o termino das obras do

imperativo de «mor ao pro

ximo e soI idar i edade aos que no crespucuI o,

com uma vida me S hor.

"SE

Medico

um

pessoas

í
t

Ferrei
%

as i Io

"SEBASTIANA DA CUNHA BUENO",

ainda sonham

SALA DAS SESSÕES,

V '

INDICAÇÃO N.° 008/90.

Exri- Senhor Presidente da Gamara Municipal de Cabo Frio.

Como é do conhecimento de toda nossa

dade, a construção do Asilo paro idosos, denominado "SE

BASTÍ ANA DA CUNHA BUEMO", sens ib i ‘ i-ou e motivou o Mun _i_

' cípio. A época, o empreendimento iniciativa do

ivo Ferreira Saldanha, surgia como um lenitivo paro

segmento dos mais significativos, formado por

idosas e merecedoras de carinho e conforto nos derrades

soc f e

Medico

um

pessoas

ros dias. No entanto, lamentavelmente, a construção

asilo, local irado no terceiro distrito foi

do

interrompido

afcan'ando-se um ínterregno dc quase uma defena de anos.

Assim, esta proposição, de maneira

e sincera, apenas solicitar hoje ao Prefeito Ivo

ra Saldanha, que priorize o termino das obras do

"S EB A ST! ANA DA CUNHA BLÍENCT,

ximo e soíidariedade aos que no crespuculo, ainda sonham

com uma vida melhor.

simples

FerreÍ

4

asilo

imperativo de amor ao pro

(

dbm ■* '«

I